ההצעה לקבל אותו לפ"ב באה — לפי דבריו של ד"ר זהבי :

"כנראה היה מנהיגה של הקהילה נאמן-ביתו של ר' משה סופר, וידע על תוכניותיו בשטח הפעולה למען ארץ ישראל, והכיר בעובדה כי מפרעסבורג יש יותר אפשרויות לפעול ולהפעיל את יהדות הונגריה ואירופה" עמ' 55.

אין פלא איפוא ש"בשנת תקס"ז (1807) נענה ר' משה סופר להצעתה של קהילת פרסבורג וקיבל על עצמו הרבנות בעיר זו... " (שם).

הוא אומר שלא רק ההיסטוריונים שעסקו בתולדות חיבת ציון במדינת הגר טעו בדמיונם, אף כותבי תולדות מרן טחו עיניהם מראות האמת.

(שמו משתמש בערבוביה בספרו של זהבי בעמוד אחד הופיע — עמ' 142 — יהודה־אריה, ובהערה יהודה אהרן).

מוכיר בענין הזה — הליכה ברגל — את דעת מרן. אם יש לו להד"ר זהבי החשק להראות בקיאותו ולמדנותו מוטב שיעשה זאת על חשבון עצמו. ואת כבודו של מרן יניח במקומו.

ועוד דוגמא אחת :

"בתשובה משנת תקצ"א (1831) לר' נתן נטע סג"ל, אב"ד באושפיצין, מתיר ר' משה סופר לפנות לערכאות הגויים כדי להציל על ידי כך קנין קרקע בארץ ישראל (עמ' 84)". ובהערה שם המקור לדבריו: "שם [= ח"ס חור"מ] דף ב' עמוד ב' (הערה 10)".⁸

אכן — מה ענינו של רבה של אושפיצין, וקרקעות בארץ ישראל? האם היו לו אחזות שדה וכרם שם?

פשוט ראה הגמרא המובאת — הציץ ונפגע!

התבאות מלמדנותו של ד"ר זהבי אינן יוצאות ללמד רק על עצמן אלא על הכלל כלו יוצאות ופותרות גם כן אשנב להבנתו את דברי מרן. נביא גם אי אלה מפנינים היקרים של 'עיבודו' של דברי מרן. יש ואנו מוצאים אותו דורש דברי מרן ממש כמין חומר. הרי דוגמא :

"בשנת תקפ"ז (1827) פנתה קהלה מאלזס אל ר' משה סופר בדברים הבאים [כאן מעתיק ד"ר זהבי חלק הגון מהשאלה, שהיא בעניני מעות רמבה"ג שרצו אנשי הקהלה לשנות לצדקה עירונית, ולא לשלחם לאר"י]. נשאלת השאלה מדוע פנתה בענין הזה [= מעות רמבה"ג] קהלה מאלזס דווקא אל ר' משה סופר מפרעסבורג שגר במדינה אחרת במרחק רב מהם, בזמן שהיו רבנים גאונים בסביבה הקרובה?

ד"ר זהבי מבקר גם את כל אלה שכתבו שמרן הי' רק ממבשרי-ציון. אף הם טעו, ואף הם הטעו אחרים עמהם, האמת היא 'ר' משה סופר שייך לא רק למבשרים, הוא יצר תנועה...". (עמ' 35). הוא יודע אף לכוון את השעה מתי התחיל בעבודה רבת ההשפעה הזו. — הוא קובע "...החתם סופר. הוא התחיל בפעולות בשטח הזה בשנת תקנ"ט (1799)" (עמ' 34). ככה בדיוק.

מסימניה של הדיפלומטיה הטובה היא, ואולי הוא הסימן המובהק שלה, הכשרון לכוון העת-רצון, מתי השעה המוכשרת לפעול. מתי לבא בדרך קצרה ישר למטרה, ומתי לבא אליה בדרך ארוכה בעקיפין. כי עת לכל הפך! מה היו הגורמים החיצוניים, שנתנו לו למרן הדחיפה לבא לרשות הרבים עם מחשבותיו, מה היה הכח שליבה את

אכן מוסיף ד"ר זהבי בזהירות יתירה וכותב:

"כל פעולה גלויה בעניין הזה בימי המאבק והמלחמה בנאפוליאון היתה לסכן את חירותו ואף את חייו; לכן פעל ר' משה סופר בלי לעורר רעש גדול". (עמ' 35)

בפסקא זו מגלה לנו ד"ר זהבי שתי סודות; הסוד הראשון מקור התאריך המדוייק של שנת תקנ"ט—1799 שבו התחיל מרן בעבודה למען ארץ-ישראל, וגם את הסוד השני — איך זה ששום אדם לא ידע על כך עד היום, עד שבא ד"ר זהבי וגילה רו זה. הטעם פשוט; מרן הוצרך לעבוד חרשית, בסודי-סודיות כדי שלא יודע לשום בר-נש?